[image: ]
ANTEPROJETO DE LEI Nº 006/2021

[bookmark: _Hlk65600313]“Autoriza o Poder Executivo a firmar parceria com a COPASA”.

O Prefeito do Município de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, consoante lhe faculta o inciso IV do art. 64 da Lei Orgânica Municipal, apresenta o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo do Município de Carmo do Cajuru/MG autorizado a firmar parceria com a Companhia de Saneamento de Minas Gerais (COPASA), para fins de dar atendimento aos empreendimentos Sítios de Recreio Mirassol, Chácara Bela Vista, Residencial Gafanhoto e Estrela do Oeste Clube.

Parágrafo único. A parceria objetiva tão somente atender a questão do saneamento básico nas localidades citadas no caput deste artigo.

Art. 2º. O Poder Executivo poderá regulamentar, por decreto, a presente lei no que couber.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 04 de maio de 2021.

[bookmark: _Hlk65600271]Anjo dos Santos Silva Gontijo
Vereador
[image: ]
image1.jpg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40